

RESULTADO DO EDITAL 02/2025 AÇÃO SOCIAL RENASCER

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS EM ATENDIMENTO AO TERMO DE FOMENTO MINISTÉRIO DO ESPORTE nº 963017/2024 (Transfere.gov).

A AÇÃO SOCIAL RENASCER, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Termo de Fomento nº 963017/2024, celebrado com o Ministério do Esporte (MESP), torna público o RESULTADO DEFINITIVO do processo seletivo para contratação de serviços de Locação e Montagem de Equipamentos.

1. EMPRESAS HABILITADAS E CLASSIFICADAS

59.314.960 JOAO VITOR DE SOUZA COSTA - CNPJ: 59.314.960/0001-79				
CÓD. DO SERVIÇO	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2001.2.1	Som - Locação de serviços de sonorização com mesa de som, amplificador com potência mínima de 400WRMS, caixa acústica, distribuidor de vídeo e áudio estéreo com até 10 saídas, equalizador, microfone sem fio, mixer de microfone, notebook e sistema de retorno de som com 02 caixas com potência mínima de 500WRMS e 2 microfones, 15 metros de fio de eletricidade OPERADOR do equipamento (PA06) 04 LS AUDIO SLINPEC 4280 + 02 SLINPEC 218 + 02 LS AUDIO DY2696) (PA06) 04 LS AUDIO SLINPEC 4280 + 02 SLINPEC 218 + 02 LS AUDIO DY2696. memória de cálculo: sendo 01 diária de locação por dia de evento, totalizando 5 diárias	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
2001.2.2	Iluminação - Locação de Iluminação para ambientação do espaço com 4 moveis, 8 parleds, 1 máquina de fumaça, refletores em armação de q30 em todas as estruturas, iluminação das tendas com refletores. memória de cálculo: sendo 01 diária de locação por dia de evento, totalizando 5 diárias	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
2001.2.4	Painel de led - Locação de serviços de painel de led para uso externo P6 ou P8, sendo 21 metros para cada dia de evento. Serão 42 placas de led com 100x0,50cm. Memória de cálculo: sendo 21 metros totais para cada dia, sendo 105 metros nos 5 dias de evento.	105	R\$ 300,00	R\$ 31.500,00

WK SERVICOS E EVENTOS LTDA CNPJ: 29.333.461/0001-68

CÓD. DO SERVIÇO	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2001.2.6	Fechamento Cego - Locação de fechamento cego para cercamento do espaço do evento. Estrutura metálica no perfil retangular 30x20mm em aço-carbono, galvanizado a fogo. Dimensões 2,00 x 2,10 metros (comprimento x altura); memoria de cálculo: Sendo 100 metros por dia de evento para controle de acesso, totalizando 500 metros	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
2001.2.7	Alambrado - Locação de alambrado para controle de acesso e proteção do público no evento. Tamanho 2m x 1,20m Tubo 31mm Fabricado em Ferro Tubular, Memoria de calculo: Sendo 300 metros por dia para divisão de áreas e controle de público, totalizando 1500 metros nos 5 dias de evento	1500	R\$ 8,20	R\$ 12.300,00
2001.2.8	Tenda 6x6 metros - Locação de tendas 6x6 metros tubulares, para equipe técnica, atletas, administrativo e parceiros. Memória de cálculo: Sendo 10 tendas por dia, totalizando 50 diárias nos 5 dias de evento.	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
2001.2.9	Tenda 10x10 metros - Locação de tendas 10x10 metros tubulares, para cobertura para as arquibancadas. Sendo 10 tendas por dia, totalizando 50 diárias nos 5 dias de evento.	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
2001.2.10	Ambulância - Contratação de serviço de UTI Móvel (01 ambulância)AMBULÂNCIA UTI MÓVEL Contratação de 01 (uma) ambulância completa (tipo UTI móvel), equipada de acordo com as normas da vigilância sanitária, contendo maca retrátil, cinto de segurança, cilindro de oxigênio com válvulas, bomba de infusão, monitor cardíaco, respirador, material para intubação (adultos e infantil), desfibrilador (cardioversor), umidificador, nebulizador, oxímetro, prancha longa, colar cervical, talas de imobilização, cadeira de rodas, laringoscópio. Maleta de medicamentos uso oral e injetável, Kits para imobilização provisória D4:I4, Kits Queimadura, (um) médico 01 (um) enfermeiro padrão, 01 (um) motorista. Todos os profissionais citados deverão se apresentar com as devidas documentações comprobatórias referentes à	5	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00

	atividade profissional a qual estão sendo contratados para os 5 dias de evento. Memória de cálculo: Sendo 01 unidade por dia, totalizando 5 locações nos 5 dias de evento.			
2001.2.5	Gerador 180 kva - Locação de gerador para fornecer energia no espaço do evento, durante os 5 dias de evento das 09:00 horas até as 21:00 horas memória de cálculo: sendo 01 diária de locação por dia de evento, totalizando 5 diárias	5	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00

51.647.738 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA SANTOS CNPJ: 51.647.738/0001-86

CÓD. DO SERVIÇO	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2001.2.3	Arquibancada - Locação de Arquibancada fabricada em aço, com pranchões de madeira modular, perfazendo 10 metros de comprimento por 4 degraus. Memória de cálculo: sendo 03 unidades de locação por dia de evento, totalizando 15 diária.	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00

49.763.658 GABRIEL MAYE DE ARAUJO CORTES CNPJ: 49.763.658/0001-44

CÓD. DO SERVIÇO	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2001.3.1	Aquisição de skates - Skate Solo para Iniciante com shape: Solo Decks, Rodas: poliuretano 55 mm , Trucks: Clássico, Rolamentos: ABC 1, indicado para iniciantes com até 40 Kg. Locação com sobra para eventuais trocas de skates quebrados, que é comum por ser um equipamento de madeira e fácil quebra. Memória de cálculo: Sendo 20 por dia, totalizando 100 nos 5 dias de evento	100	R\$ 273,00	R\$ 27,300,00
2001.3.2	Aquisição de patins inline - Categoria: Inline Infanto-Juvenil Bota: Hardboot Base: Plástico Reforçado Freio: Sim Rolamentos: ABEC-9 Rodas: PU 68/70mm (M) 70/72mm (G) Dureza: 83A Suporta até: 60kg Tamanhos: M (29-32) G (33-36). Memória de cálculo: Sendo 10 por dia, totalizando 50 nos 5 dias de evento	50	R\$ 341,00	R\$ 17,050,00
2001.3.3	Locação de bmx - Bicicleta BMX. Quadro em aço carbono; aro 20; Garfo e guidão em aço; Freios em Alumínio UX-Break; Peso: 13,9Kg; Dimensões	50	R\$ 177,80	R\$ 8.890,00

	aproximadas (AxLxP): 122x18x57cm. . memória de cálculo: Sendo 10 por dia, totalizando 50 nos 5 dias de evento.			
41.821.081 FRANCISCO PATRICIO CARDOSO CNPJ: 41.821.081/0001-78				
CÓD. DO SERVIÇO	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2001.3.4	Locação circuito de street esportes radicais - rampas com set: 02 Quarters pequenos (Alt.1,20m/Larg 2,20m/Comp 2,50m),01 Rampa reta 45° pequena (Alt.1,20m/Larg 2,20m/Comp 2,50m), 02 Rampas Jump(Alt.0,50m/Larg 1,30m/Comp 1,80m), 01 Rampa delta (Alt.0,50m/Larg 1,30m/Comp 4,00m) com caixote (Alt.0,40m/Larg 0,70m/Comp 4,00m) e corrimão (Alt.0,50m/Comp 4,00m), 02 Rampas caixote solo (Alt.0,35m/Larg 1,30m/Comp 3,00m), 02 trilhos de solo(Alt.0,30m/Comp 3,00m) e 01 Rampa tipo tablado médio (Alt.0,50m/Larg 4,00m/Comp 8,80m). Todos com estrutura de metal/madeira e cobertura em madeira e com entradas em chapa de metal. incluindo entrega, montagem, desmontagem e retirada. memória de cálculo: Sendo 01 locação em cada dia de evento, totalizando 5 nos 5 dias de evento.	5	R\$ 12.000,00	R\$ 60.000,00
60.872.053 APARECIDA VANIA ROSA CNPJ: 60.872.053/0001-24				
CÓD. DO SERVIÇO	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2001.3.5	Locação mini ramp para esportes radicais - rampa de skate com set: 01 rampa modelo pipe com 9.0 metros de largura e 11.0 metros de comprimento e 2.0 metros de altura. Toda com estrutura de metal/madeira e cobertura em madeira e com entradas em chapa de metal. incluindo entrega, montagem, desmontagem e retirada. memória de cálculo: Sendo 01 locação em cada dia de evento, totalizando 5 nos 5 dias de evento.	5	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00
PAULO VITOR MARTINS CARVALHO 00949166243 CNPJ: 40.906.510/0001-47				
CÓD. DO SERVIÇO	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total

2002.1.1	Serviços de Fornecimento de Alimentação: Contendo Arroz, feijão, farofa, salada, macarrão e uma proteína. Memória de cálculo: Sendo 30 refeições por dia para suprir a necessidade da equipe técnica e serviços do evento durante os 5 dias de evento, totalizando 150 refeições	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
2002.1.2	Serviços de Fornecimento de Kit lanche: Contendo 01 sanduiche, 02 Frutas (maçã e banana), 01 bolo, 01 barra de cereal de 90g e 01 suco de fruta 200ml. Memória de cálculo: A serem distribuídos 144 diariamente para os alunos da escolas, equipe técnica e serviços do evento durante os 5 dias de evento, totalizando 720 unidades somando Alunos das Escola, Equipe técnica e de Serviços e Atletas	720	R\$ 14,00	R\$ 10.080,00
58.787.435 GIOVANNA PARENTI CABRAL CNPJ: 58.787.435/0001-08				
CÓD. DO SERVIÇO	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
2002.1.3	Camiseta tipo unissex de manga curta, gola careca, estampada em 3 cores silk screen, em escala CMYK, 100% algodão. A serem distribuídas para equipe de produção, coordenação e alunos das escolas. Memória de cálculo: sendo média de 40 alunos por dia, em 3 dias de visitas escolares. Somando 144 para Alunos, Equipe técnica/Serviços e Atletas	144	R\$ 36,00	R\$ 5.184,00
2002.1.4	Crachás - Material do crachá: PVC.Espessura do crachá: 76mm. Tamanho do crachá: 8,6cm x 5, 5cm.Para equipe de produção e serviços. memória de cálculo: Sendo 15 Membros da Equipe Técnica e 10 Membros da Equipe de serviços.	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
2002.1.5	Troféus - Personalizado com tamanho de 25x20cm com base em acrílico, adesivado com nome da modalidade e descrição da competição. Memória de cálculo: Serão 5 troféus para cada modalidade (skate, bmx e inline), para as competições de melhor manobra (best-trick)	15	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
2002.1.6	Medalhas - Medidas: 49MM é uma medalha de fabricação nacional, feita em liga metálica com banho duplo, o que garante durabilidade do brilho, metal e cores. Ela tem 49 mm de diâmetro e vem com uma fita de poliéster resistente na largura de	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00

	15 mm. Material: Latão Tamanho: 49 mm de diâmetro Fita: Poliéster resistente (15 mm de largura) Cores: Ouro, prata e bronze Serão 50 unidades para cada modalidade (skate, bmx e inline), para as competições de melhor manobra (best-trick). Memória de Cálculo: As medalhas são para atender aos atletas do projeto sendo 50 atendidos por modalidade, totalizando 150 em todo projeto			
2002.1.7	Banners - Material: Lona Vinílica com malha de nylon. Impressão: Digital. Distribuídos pelo evento para sinalizar áreas, testeiras de tendas, backdrop do evento, cobertura lateral de rampas, memória de cálculo: 02 banners de 50 metros arena totalizando 100 metros, Banner de entrada com 30 metros e Banner que cerca as rampas 170 metros.	300	R\$ 63,90	R\$ 19.170,00
2002.1.8	Adesivos - Tamanho 7x7cm de vinil e personalizado nas cores brancas e transparente. Para serem distribuídos ao público geral que for no evento, a necessidade que ele traz é de ser um brinde ou souvenir para as pessoas levarem, convidados, alunos das escolas, atletas e equipe técnica. Sendo 1000 para distribuição nos 5 dias de evento, média de 250 por dia	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00

2. ETAPAS POSTERIORES

2.1. Assinatura do Contrato: A empresa vencedora terá até 05 (cinco) dias úteis para assinatura do contrato.

2.2. Não Habilitação: As empresas não selecionadas serão notificadas por e-mail, podendo solicitar recurso administrativo em até 03 (três) dias úteis, conforme previsto no Edital.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O resultado estará disponível no <https://acaosocialrenascer.org.br/> a partir desta data.

3.2. Casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Compras, conforme legislação aplicável e termos do Edital.

Brasília/DF, 21 de maio de 2025.

Ioneide Costa Coelho
Diretora Presidente – Ação Social Renascer